
Výroční zpráva o činnosti VUS o.p.s. za rok 2023
Umělecká  činnost  Vysokoškolského  uměleckého  souboru  Univerzity  Karlovy  kontinuálně
navázala na práci sboru v roce 2022.  Sbor se v roce 2023 sešel na 66 zkouškách, vystoupil na
dvanácti koncertech v ČR a jednom v Německu. Kromě toho se v říjnu podílel na natáčení
videozáznamu ke Dni veteránů pro Ústřední hudbu armády ČR, níž zazněla píseň z filmu
Zachraňte vojína Ryana – Hymn to the Fallen.
 
K 31. 12. 2023 měl sbor 49 aktivních členů, z toho 32 žen a 17 mužů. Průměrný věk byl 48 
let. 
Uměleckým vedoucím a hlavním sbormistrem byl Jakub Zicha, druhým sbormistrem Ondřej 
Kunovský. Statutárním zástupcem VUS, o.p.s. byl Jaroslav Šimůnek.

Organizační vedení sboru pracovalo v roce 2023 průběžně operativně podle aktuálních potřeb
jednotlivých projektů. Počet členů vedení se snížil z důvodu přerušení členství čtyř osob. Sbor
se pravidelně scházel  ve zkušebně ve Voršilské ulici,  kterou ovšem může využívat  pouze
v předem  stanovené  dna  a  hodiny,  protože  sál  je  využíván  během  dne  několika  dalšími
subjekty Univerzity Karlovy.
Sbor je stálým a dlouholetým členem Unie českých pěveckých sborů (UČPS) a Evropské
federace mladých sborů (EFJC).  Výroční  konference Pražské a Středočeské oblasti  UČPS
byla uspořádána  prezenčně počátkem března v pražském Hlaholu. Za VUS UK se zúčastnil
Jaroslav Šimůnek. 

Od  začátku  ledna  se  sbor  intenzivně  věnoval  přípravě  na  koncert  filmové  hudby  Ennio
Morriconeho ke slavným westernům, který se pak uskutečnil na konci ledna ve spolupráci
s Plzeňskou filharmonií v německém Mnichově. Na Velký pátek se v dubnu sbor podílet také
na  tradičním  provedení  Dvořákovy  Stabat  Mater  v bazilice  sv.  Jakuba  V květnu  VUS
vystoupil na festivalu Otevřená zahrada v Libčicích nad Vltavou, kde se mimo jiné podílel na
světové premiéře skladby „Další příběh“ začínající autorky Jany Vöröšové. Sbor též vystoupil
na  odloženém gratulačním koncertu  k životnímu jubileu  hudebního skladatele  a  pedagoga
Jiřího Smutného, který se uskutečnil v prostorách kláštera sester Voršilek v Praze 1. Jinak se
ovšem sbor v průběhu jara připravoval na vrchol sezóny, kterým byl výroční koncert k 75.
výročí založení sboru. Koncert se uskutečnil 9. června  v Betlémské kapli a jako hosté na něm
spoluúčinkovali  Pražský  smíšený  sbor  (PSS)  při  provedení  výběru  z Liturgie  sv.  Jana
zlatoústého  a  Colegium  technicum  Technické  univerzity  Košice  na  provedení  kantáty
Carmina burana Carla Orffa.

Ve  druhé  části  sezóny  sbor  provedl  společně  s PSS  třikrát  program  ze  skladeb  Sergeje
Rachmaninova,  natočil  výše  zmíněné  video  pro  ÚHA  ČR,  spoluúčinkoval  při  provedení
Requiem G. Faurého v sále Pražské konzervatoře a Mozartova Requiem v bazilice sv. Jakuba
a absolvoval tři samostatné vánoční koncerty. Na svém tradiční vánočním koncertě v kostele
sv. Šimona a Judy, který byl pojatý jako druhý výroční koncert k 75.výročí vzniku VUSu
představil současně i nové CD Alleluia, Panna Syna porodila. Další dva koncerty byla pro
Národní technické muzeum a Univerzitu Karlovu, kde v obou případech zazněla kromě jiných
skladeb Česká mše vánoční J.J.Ryby.
 
I v roce 2023 spolupracoval VUS s operou Národního divadla při provedení pěti představení 
opery Libuše

Přehled všech koncertů uskutečněných v roce 2023 je uveden v příloze č.1



Příloha č.1

Přehled koncertů uskutečněných v roce 2023

28. 1.  E. Morricone: filmová hudba k westernům – Issar arena Mnichov

 Guns for San Sebastian, For a few Dollars more, A Fistful of Dollars,
            The Fourth King, The Mission, The a Hateful Eight, 

 Once Open the Time in the West, The Good, the Bad, the Ugly,
 My Name is Nobody,  The Exorcist II: The Heretic

                                   

7. 4.    A. Dvořák: Stabat Mater, bazilika sv.Jakuba, Praha 1

 

 13. 5.     Festival Otevřená zahrada – Libčice nad Vltavou

  Latinské písně české gotiky a renesance – Primo tempore, Sanctissima, mitissima,

      Fulgent, fulgent, nunc, Solis praevia,

      Sophia nasci fetur, Omnic mumdus iocundetur, 

  Světské písně českého středověku – Ktož se túlá , neb šúlá – Vij mi věnec, Haničko milá,

         Již mi pan Zdeněk – Čížku, ptáčku – Když jasná denice,

         Kto chce býti veselý – Elška milá, srdečná,

Dorna chodí po louce – Věj větříčku z Dunaje – Ktož se túlá   

Hanácké lidové písně v úpravě P. Jurkoviče – Za horama svitá -  Hanačka - Nad Lobodicama, 

Nekerá panenka

Jana Vöröšová – Další příběh – světová premiéra       

20. 5. Hudební setkání – koncert k životnímu jubileu hudeb. skladatele a pedagoga Jiřího Smutného  
     Barokní sál Kláštera sester Voršilek

     Jiří Smutný: Verba precantia, J. S. Bach: Jesus bleibet meine Freude,

9. 6.  Slavnostní koncert k 75.výročí založení Vysokoškol.uměleckého souboru, Betlémská kaple, 

Sergej Rachmaninov: Liturgie sv.Jana Zlatoústého (výběr) 

          Slava Otcu i Synu – Iže cheruvimy - Tebe pojem –

           Chvalite – Slava Otcu i Synu

Carl Orff: Carmina Burana



2. 10. Benefiční koncert pro kostel Panna Marie Sněžné, Jungmannovo náměstí, Praha 1

            Sergej Rachmaninov: Liturgie sv. Jana Zlatoústého (výběr) – Slava Otcu i Synu –

Iže cheruvimy – Tebe pojem – Otče naš – Chvalite Gospoda s neběs – 

Budi imja Gospodně – Slava Otcu i Blagočestivějšago

Sergej Rachmaninov: Celonoční bdění (výběr) – Priiditě, poklonimsja – Blažen muž –

Bogorodice děvo – Voskres iz groba – Vzbrannoj vojevodě

12.10. Festival Archaion Kalos, kostel sv. Kateřiny, Praha 2

Sergej Rachmaninov: Liturgie sv. Jana Zlatoústého (výběr) – Slava Otcu i Synu –

Iže cheruvimy – Tebe pojem – Otče naš – Chvalite Gospoda s neběs – 

Budi imja Gospodně – Slava Otcu i Blagočestivějšago

Sergej Rachmaninov: Celonoční bdění (výběr) – Priiditě, poklonimsja – Blažen muž –

Bogorodice děvo – Voskres iz groba – Vzbrannoj vojevodě

23.10. natáčení znělky pro festival Pražské sborové dny – zkušebna VUS, Voršilská ul., Praha 1

          In Praga Carmina Resonant – arr. Jiří Kolář

25.10.  natáčení pro Ústřední hudbu armády ČR, Pohořelec, Praha 6

         Hymn to the Fallen – z filmu Zachraňte vojína Ryana

1.11. G. Fauré: Requiem – sál Pražské konzervatoře, Praha 1

2.11. W. A. Mozart: Requiem – basilika sv. Jakuba, Praha 1 

10.12. Vánoční koncert Pražského smíšeného sboru, kostel U Salvátora, Praha 1

Sergej Rachmaninov: Liturgie sv. Jana Zlatoústého (výběr) – Slava Otcu i Synu –

Iže cheruvimy – Tebe pojem – Otče naš – Chvalite Gospoda s neběs – 

Budi imja Gospodně – Slava Otcu i Blagočestivějšago

Sergej Rachmaninov: Celonoční bdění (výběr) – Priiditě, poklonimsja – Blažen muž –

Bogorodice děvo – Voskres iz groba – Vzbrannoj vojevodě



17. 12. Vánoční koncert VUS UK s prezentací CD Alleluia, Panna Syna porodila, kostel sv.Šimona a  
Judy, Praha 1

Georgius Jiří Zrunek/ Edmund Pascha : K horám, chaso, k horám

Latinské písně české gotiky a renesance : Fulgent, fulgent, nunc 

      Sanctissima, mitissima

 Solis praevia

  Else, Else, Else

  In natali Domini

  Alleluia, Panna Syna porodila

Písně z barokních kancionálů:  Dies est laetitiae

  Otce nebeského

  Syn Boží se nám narodil

   Čas radosti veselosti

Adam Václav Michna:    Vánoční magnét a střelec

    Vánoční kolíbka a kolíbání

     Vánoční noc

      Vánoční roztomilost

Karel V. Holan – Rovenský:      Spanilé z archy holubičky

Georgius Jiří Zrunek/ Edmund Pascha: Co je to dnešní deň za znamení

18.12. Vánoční koncert pro Národní technické muzeum, Dopravní hala NTM, Praha 7

Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – Hej, Mistře!

19.12. Vánoční koncert pro Univerzitu Karlovu, Velká aula RUK, Praha 1

České a slovenské vánoční písně: Dies est laetitiae / Nastal nám den veselý - Otce nebeského –

    Raduj se všecko stvoření - Syn Boží se nám narodil – 

   Čas radosti veselosti - K horám, chaso, k horám –

   Co je to dnešní deň za znamení

  Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční – Hej, Mistře!

Představení opery Libuše 5x      



Příloha č. 2

Hospodaření VUS o.p.s. za rok 2023

PŘÍJMY:

honoráře za koncerty                                                                                     133.985,-

příjem ze vstupného                                                                                        125.690,-

dotace a granty                                                                                                             4.000,-

členské příspěvky a účastnické poplatky                                                            15.500,-

ostatní příjmy:  108.184,-

příjmy z ND                                                                                                        120.000,-

bankovní úroky                                                                                                                  78,80  
                                                          
                                                                         příjmy celkem:                          507.437,80- Kč

VÝDAJE:

honoráře a odměny                                                                                          296.500,-

pronájmy koncertních sálů a služeb                                                                  118.396,-

nájem zkušebny a služby KM UK                                                                        90.963,76

poplatky a pojištění                                                                                               16.428,-

režijní a ostatní náklady                                                                                        134.702,23
 
dotáčení a výroba CD     158.439,-

      
bankovní poplatky                                                                                                  2.694,-

                 výdaje celkem:              818.122,99 Kč

SALDO: - 310.685,19 Kč

Zpracoval: Jaroslav Šimůnek, ředitel VUS, o.p.s.


